A  janë të duhura masat e reja, flasin përfaqësuesit e lokaleve dhe qytetarët

Paralajmërimi për shtrëngim të masave nga ana e Ministrisë së Shëndetësisë po mirëpritet nga një pjesë e qytetarëve, por nga ana e lokaleve nuk po pritet me shumë entuziazëm.
Menagjeri i lokalit Prince Coffe Shop Endrit Verbovci, në një prononcim për gazetën tonë shpreh pakënaqësit e tij në lidhje me masat e reja të cilat do të hynë në fuqi nga data 27 shtator. Ai tha 
[bookmark: _GoBack]“ Nuk mund të fuksionojë kjo gjë pasi që duhet të punësohet një puntorë special për kontrollimin e certifikatës apo testit kundër covid19 dhe ai nuk i njeh 90% të klientëve të rregullt të lokalit tonë, më tej ai shton që për shkak të këtyre masave ata mund të humbasin një numër të konsideruar të klientëve. E gjithë kjo po bëhet për arsyje që të vaksinohet e gjithë popullata. Vaksinën e shoh si diqka të panevojshme. Ai thotë që për shkak të këtyre masave janë detyruar të mbyllin pikën e tyre në Albi Mall, si dhe shumica e gastronomëve janë në prag të falimentimit”.
Ndërsa Drilon Havolli pronar i lokalit Aurora tha “ E mirëpres vendimin e qeverisë në lidhje me masat e reja, e shoh si një vendim të duhur”.
Në prononcimet me qytetarët ata than që vaksinimi është i domosdoshëm për shkak që në këtë mënyrë mbrojmë vetën dhe të tjerët.

